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§ 217 Asianro 3820/03.00/2017 
 
 
Lausuntopyyntö; Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi julkisista rekrytointi- ja osaamis-
palveluista, alueiden kehittämisen ja kasvupalveluiden rahoittamisesta ja yksityisistä rek-
rytointipalveluista sekä eräiden niihin liittyvien lakien muuttamisesta  
 
 

Strategiajohtaja Sirpa Lätti-Hyvönen 
Strategia ja kehittäminen 

 
 
 Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esityk-

seksi eduskunnalle laiksi julkisista rekrytointi- ja osaamispalveluista, laiksi 
alueiden kehittämisen ja kasvupalveluiden rahoittamisesta ja laiksi yksityisis-
tä rekrytointipalveluista sekä eräiden niihin liittyvien lakien muuttamisesta 
sekä luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kotoutumisen 
edistämisestä (luonnokset 5.5.2017).Lausunnot pyydetään antamaan sähköi-
sellä kyselylomakkeella 16.6.2017 klo 16.15 mennessä. 

 
 Ehdotetun julkisia rekrytointi- ja osaamispalveluja koskevan lain 

keskeisenä sisältönä olisi työnhakijan palveluprosessin määrittely sekä niiden 
rekrytointi- ja osaamispalveluiden määrit-tely, joita jokaisessa maakunnassa 
olisi oltava tarjolla. Rekrytointipalveluna maakunnan tulisi välittää tietoa 
osaavan työvoiman saatavuudesta ja työtilaisuuksista, antaa rekrytointiin ja 
työnhakuun liittyvää neuvontaa sekä yhteen sovittaa työtilaisuuksia ja työn-
hakijoita. Osaamis-palveluna maakunnassa tulisi olla tarjolla ammatinvalinta- 
ja uraohjausta sekä kasvupalvelu-koulutusta. Maakunta voisi lisäksi järjestää 
muita rekrytointia ja työnhakua tukevia sekä osaamista kehittäviä palveluja. 
Muista palveluista määriteltäisiin tarkemmin ainoastaan työ-kokeilu. Muu-
toin palveluiden sisältöä ei määriteltäisi.  
 
Työ- ja elinkeinotoimistoille nykyisin kuuluvat työttömyysturva- ja vuorotte-
luvapaajärjestel-mien toimeenpanoon liittyvät tehtävät siirrettäisiin työttö-
myyskassojen, Kansaneläkelaitoksen ja maakuntien hoidettavaksi. Työttö-
myyskassa ratkaisisi ansiopäivää rahaa saavien kassan jä-senten ja Kansan-
eläkelaitos peruspäivärahaa tai työmarkkinatukea saavien henkilöiden oikeu-
den työttömyysetuuteen työvoimapoliittisesti arvioituna moitittavasta menet-
telystä asetettavia seuraamuksia lukuun ottamatta. Työttömyysturvan seu-
raamusjärjestelmään liittyvät nykyisin työ- ja elinkeinotoimistoille kuuluvat 
tehtävät siirrettäisiin maakuntien hoidettavaksi. 
  
Työttömyysturvalakia muutettaisiin siten, että työllistymissuunnitelmien 
ja niitä korvaavien suunnitelmien toteuttamiseen perustuva työnhakijoiden 
aktiivisen työnhaun seuranta korvat-taisiin aktiivista työnhakua koskevilla 
säännöksillä. Muutoksen tavoitteena on tehostaa työn-hakijoiden omatoimis-
ta työnhakua ja työttömyysetuuden vastikkeellisuutta sekä lisätä alueel-lista ja 
ammatillista liikkuvuutta.  

 
Työttömyysetuuden saaminen edellyttäisi, että työnhakija hakee työttömänä 
ollessaan keski-määrin vähintään yhtä avointa työpaikkaa kutakin täyttä työt-
tömyysviikkoa kohti. Aktiivista työnhakua seurattaisiin 12 viikon tarkastelu-
jaksolla. Haettavat työpaikat olisivat joko maa-kunnan tai palveluntuottajan 
tarjoamia, tai jos työtarjouksia ei ole tehty, muuta työnhakijalle sopivaa työtä. 
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Työnhausta raportoitaisiin maakunnalle seitsemän päivän kuluessa edellises-
tä raportoinnista. 
 
Aktiivista työnhakua ei edellytettäisi, jos henkilö on ollut kyseessä olevalla vii-
kolla työssä tai työllistynyt yrittäjänä, osallistunut maakunnan tai palvelun-
tuottajan järjestämiin palveluihin taikka edistänyt osaamistaan, työnhakuaan, 
työllistymistään tai yritystoiminnan aloittamista muulla maakunnan tai palve-
luntuottajan kanssa sovitulla tavalla tai ollut sairaana.  
 
Ehdotettua lakia alueiden kehittämisen ja kasvupalveluiden rahoit-
tamisesta sovellettaisiin myönnettäessä alueiden kehittämisestä ja kasvu-
palveluista annetussa laissa tarkoitettuja rahoi-tuspalveluja Manner-Suomen 
alueella. Lakia sovellettaisiin sekä kansallisista varoista että ra-
kennerahastoista rahoitettavaan toimintaan. Laki koskisi maakuntien lisäksi 
työ- ja elinkeino-ministeriön kansallisista varoista rahoittamia hankkeita ja 
rakennerahastovaroista rahoittamia teknisen tuen hankkeita sekä sosiaali- ja 
terveysministeriön rakennerahastovaroista rahoittamia hankkeita. Lain 7 luku 
sisältäisi Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 – Suomen rakenne-rahasto-
ohjelman hallinnointia ja toimeenpanoa koskevia säännöksiä, joita sovellet-
taisiin kaikissa ohjelmaa toteuttavissa viranomaisissa. Laissa erikseen määri-
tellyt 7 luvun pykälät koskisivat myös Suomen takausohjelmaa kasvuyritysten 
rahoituksen saatavuuden parantamiseksi (EU:n pk-yritysaloitteen mukainen 
rakennerahasto-ohjelma).  
 
Seuraavan ohjelmakauden säännökset tarkistettaisiin sen jälkeen, kun asiaa 
koskeva Euroopan unionin lainsäädäntö valmistuu. Euroopan alueellinen yh-
teistyö –tavoitteen yhteistyöohjelmia koskeviin säädöksiin ei tehtäisi muutok-
sia lakiuudistuksessa, vaan ohjelmien toimeenpanoon sovellettaisiin tämän 
lain voimaan tullessa voimassa olleita säännöksiä Euroopan unionin ra-
kennerahasto-ohjelmakauden 2014–2020 loppuun saakka. Siirtymäsäännök-
siin sisällytettäisiin asiaa koskevat säännökset. 
 
Lain kotoutumisen edistämiseksi tarkoituksena olisi edistää kotoutu-
mista ja hyviä väestösuhteita. Esityksessä säädettäisiin kotoutumisen edistä-
misestä selkeästi ja johdonmukaisesti ottaen huomioon maakunta- ja sosiaali- 
ja terveydenhuolto- sekä aluekehitys- ja kasvupalvelu-uudistusten edellyttä-
mät kotouttamista koskevat muutostarpeet. Esityksessä ehdotetaan säädettä-
väksi viranomaisten tehtävistä ja yhteistyöstä kotoutumisen edistämisessä se-
kä kotouttamisen yhteensovittamisesta ja seurannasta hallinnon eri tasoilla. 
Kotoutumisen edistämisen suunnittelu ja kehittäminen yhteen sovitettaisiin 
maakunnan ja kunnan muun suunnittelun kanssa. 
 
Lakiesitys Kotoutumista edistäviä palveluita järjestettäisiin osana maakunnan 
järjestämisvastuulla olevia kasvupalveluita ja sosiaali- ja terveyspalveluita, 
kunnallisia peruspalveluita ja kansallista koulutusjärjestelmää sekä muina ko-
toutumista edistävinä palveluina. Maakunnan olisi yhteistyössä kunnan ja 
muun viranomaisen kanssa huolehdittava kotoutumista edistävien palvelui-
den yhteensovittamisesta siten, että ne muodostavat maahanmuuttajien tar-
peisiin vastaavia palvelukokonaisuuksia ja -ketjuja.  

 
Kotouttamisen kehittämisen kannalta keskeiset ministeriöt määrittelisivät 
kukin omaa hallinnonalaansa varten kotouttamisen kehittämisen tavoitteet ja 
toimenpiteet osana hallinnonalansa toiminnan ja talouden suunnittelua. Val-
tioneuvosto päättäisi kotouttamisen valtakunnallisesta kehittämisestä laati-
malla valtion kotouttamisohjelman neljäksi vuodeksi kerrallaan.  
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Maakunnalle säädettäisiin yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuuttaji-
en kotouttamisen kehittämisestä, suunnittelusta ja seurannasta maakunnassa. 
Lisäksi maakunnalle säädettäisiin velvollisuus ottaa huomioon sen alueella 
olevan maahanmuuttajaväestön tarpeet ja kotoutumisen edistäminen maa-
kunnan yleisessä suunnittelussa, toiminnassa ja seurannassa. Maakunnan oli-
si suunnittelussaan asetettava kotoutumista edistävien palveluiden järjestä-
miseen ja tuottamiseen liittyvät maahanmuuttajien työllisyyttä ja yrittäjyyttä, 
osallisuutta, hyvinvointia ja yhdenvertaisuutta sekä hyviä väestösuhteita edis-
tävät tavoitteet sekä määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet ja vastuuta-
hot. Maakunta yhteen sovittaisi kotouttamisen suunnittelun alueensa kuntien 
kanssa.  
 
Kunta säilyisi jatkossakin keskeisenä kotouttamisen toimijana eikä esityksellä 
muutettaisi kunnan yleisvelvoitetta vastata kunnan maahanmuuttaja-
asukkaiden kotoutumista edistävien palveluiden suunnittelusta, kehittämises-
tä ja järjestämisestä kuntatasolla. Laissa määriteltäisiin kunnan kotouttami-
sen suunnittelun ja kehittämisen sisältö. Sekä maakunnan että kunnan tulisi 
edistää kotouttamista monialaisena yhteistyönä.  
 
Esityksen mukaan valtio maksaisi laskennallista korvausta kansainvälistä suo-
jelua saavien vastaanotosta ja kotoutumista edistävien palvelujen järjestämi-
sestä kunnille. Valtion kunnille maksamien erityiskustannusten korvaamises-
ta pääosin luovuttaisiin ja ne siirrettäisiin maakuntien yleiskatteelliseen ra-
hoitukseen.  
 
Vastuu ilman huoltajaa tulleiden asumisen järjestämisestä siirrettäisiin ELY-
keskuksilta ja kunnilta maakunnille. Ilman huoltajaa tulleiden perhehoitoa 
koskevia säädöksiä selkeytettäisiin ja lakiin lisättäisiin perheryhmäkotien rin-
nalle pääasiassa jälkihuoltoikäisille suunnattu tuetun asumisen malli. Myös 
jälkihuollon järjestämisen velvoitetta vahvistettaisiin.  
Esityksessä ehdotetaan myös muutettavaksi tarpeellisilta osin kuntouttavasta 
työtoiminnasta annettua lakia ja toimeentulotuesta annettua lakia.  

 
 
Esitys  Kaupunginhallitus antaa lakiesityksistä liitteessä olevan lausunnon. 

 
 
Liitteet 9 3820/2017 Lausuntopyyntö työ- ja elinkeinoministeriö 
 10 3820/2017 rekry lausuntopyyntökysely 
 
 
 Valmistelija  

Sirpa Lätti-Hyvönen puh. +358 44 718 2132 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Kaupunginhallitus hyväksyy strategiajohtajan esityksen. 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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